**BARBO**, as, ære, a. 1. (barba) barbato facio. *Carm. epigr.* 351. (Pompeis) « Barbara barbaribus barbabant barbara barbis », (nugatorium carmen aut nullius sensus aut talis: *barbara emplastra nigra... barbabant ora velut gladiatorum barbaribus barbis*. *Bücheler*).

**BARCĀLA** (barcula), æ, f. 1. vox iocosa fortasse asinus stans, *ritto*, sc. homo stultus *babbaccio*, *babbione*, ap. *Petron.* 67. 7.

**BARO**, ðnis, m. 3. miles mercennarius, ap. *Isid.* 9. 4. 31.; vel strenuus miles. Cf. *Gloss.* baro: άνήρ. — Alio sensu V. in *Lexico*.

**BATTITŪRA**, æ, f. 1. (battu) ictus mallei. *Veget.* 3. 26. 3. Cf. it. *battitura*.

**BĒBO**, as, ære (onomat) ba ba vocem edo sc. hircinam. *Suet. frg.* 161. p. 249. 3. R.

**BELLĀRIUS**, ii, m. 2., bellariorum fabricator vel venditor. *Gloss.* III. 309. 49.

**BELLICO**, as, ære, n. 1. bellum gero, pugno. *Itala Is.* 2. 4. « Non assumet gens adversus gentem gladium, nec discent ultra bellicare » γρολεμετιν.

**BELSA**, æ, f. 1. gramen. *Virg. gramm. epit.* 4. p. 20. 21. « Bellum non nisi in belsa, hoc est in campo agitur, belsa enim ab hoc dicitur, quia belsa plurima, quæ sunt gramina profert ».

**BELSAVIA**, hoc est perversa, cum casus nominum modusque verborum transmutat, cuius exempla sunt hec (sic), ut lex hoc est legibus et legibus hoc est lex etc. Ita *Virg. gramm. epit.* 15. p. 90. 12.

**BĒMA**, átis, n. 3. (βήμα, locus editus) dies festus Manichæorum. *Augustin. c. Ep. fund.* 8. p. 212. 11. « Cum bema vestrum, id est dies, quo Manichæus occisus est, quinque gradibus instructo tribunali... prosequamini... ».

**BENĒDICIBILIS**, e, adject. (benedico) cui benedici potest. *Ps. Augustin. App. serm.* 120.

**BENĒDICO**, is, dixi, dictum, ære, 3., quod verbum cum dat. a classicis scriptoribus construitur et a sequioribus etiam cum acc., significat etiam: a) benefacio. *Vulg. Prov.* 11. 25. « Anima quæ benedicit impinguabitur, et qui inebriat, ipse quo-

que inebriabitur » h. e. homo beneficus beneficiis cumulabitur; et qui ubertim caritatis suæ officia implet, vicissim et ipse paria ubertim recipiet. — b) Pro maledico per antiphrasim. *Vulg.* 3. *Reg.* 21. 13. « Benedixit Naboth Deum ». *Job* 1. 11., 2. 5. et 9.

**BENĒDICTIO**, onis, f. 3. (benedico) in illo *Is.* 36. 16. « facite... benedictionem » est facite rem utilem, gratam quæ felicitatem afferat. Non est igitur *Loc rogantis obsequium, favorem gratiam ac veluti beneficium*, sed ut LXX habent: Si vultis benedici, h. e. felices esse etc. et hebraice: Facite (mecum) quod (vobis) est utile etc.